
Inimene linnadžunglis  !
15. detsembril tulid 32. Keskkooli arvamusfestivalile noortega arutlema kaks eksperti: 
Tallinna Linnaplaneerimise  Ameti linnaplaneerija Mihkel Kõrvits ja  Tallinna 
Linnaplaneerimise Ameti linnaplaneerija ja inimgeograaf Anna Semjonova. Panelistideks 
olid meie kooli gümnasistid Lisette Arro 12.b ja Katriin Rebeca Selirand 11.d. 
Moderaatoriks oli Kärolin Heilo 12.d ning juhendav õpetaja oli Liina Kitt. !
Kärolin Heilo tervitab ja tutvustab teemat: ökoloogiline ehitus ja linnaruum. Korratakse üle 
arutelu kord. !

!  
Panelistid Katriin Rebeca Selirand (11.d), Lisette Aro (12.b), Anna Semjonova, Mihkel Kõrvits ja moderaator Kätlin 
Heilo (12.d).          Foto: Hanna Veermäe (12.d) !
Telliskivist ja Kalamajast 
Esimeseks teemaks on linnaruum. Panelist Katriin Rebeca Selirand võtab üles endiste 
tööstusalade ja neid ümbritsevate linnaosade taaselustamise ehk gentrifikatsiooni. “Selle peamine 
põhjus on nõudlus ja pakkumine. Kas Eestis saab sellest rääkida?” küsib ta. !

!



“Saab! Telliskivi on näiteks üks nendest kohtadest. Aja möödudes on see suuri muutusi teinud,” 
lausub Anna Semjonova kindlalt. !
Mihkel Kõrvits täiendab, et Telliskivist on saamas populaarne koht, kuhu inimesed kogunevad. 
Paljud muudavad selleks oma asukohta või elukohta linnas. !
“Samuti on seda ka Kalamaja. Seal on kinnisvarahinnad tõusnud ja see on saanud kohaks, kus 
toimuvad erinevad üritused ning sinna koguneb ka palju rahvast,” lisab Anna Semjonova. !
Katriin Rebeca Selirandi huvitab, miks mõned piirkonnad muutuvad. !
Anna Semjonova arvates on kõigil ühine tegur, et miks see on toimunud – tavaliselt on need 
soodsalt paiknevad kohad.  !
Mihkel Kõrvitsa hinnangul läheb olukord järjest kaugemale. Näiteks Telliskivi loomelinnak on 
hakanud kolima üle Koplisse, sest sel on ambitsioonikad omanikud. !
“Mis on gentrifikatsiooni halvad küljed?” küsib Katriin Rebeca Selirand. !
“Otseselt see halb ei ole,” vastab Mihkel Kõrvits. “Inimestel tekib huvi elamine korda teha, 
seatakse reeglid, mille järgi korda luua. Tänapäevased normid räägivad parkimisele vastu, aga 
igal korteril võiks olla üks parkimiskoht. Autosid koguneb suvaliselt tee äärde lihtsalt liiga palju. 
Gentrifikatsiooni tõttu ei saa Telliskivis teha enam bändiproove.” !
Gentrifikatsioon kui iseneneselik protsess 
Publikust küsitakse, et kuhu lähevad inimesed edasi. “Lasnamäele ja piikondadesse, kus on 
vähem seltskondlike kogunemisi, äärelinnadesse, aga seda on vähe uuritud,” räägib Anna 
Semjonova. !
Mihkel Kõrvitsa hinnangul toimub segunemine suuremates piirkondades, aga seda on vähe 
uuritud. Mida varem uurima hakata, seda parem. !
Juhendav õpetaja Liina Kitt küsib, et mis juhtus elanikega Kopli liinides. 
“Kopli liinides gentrifikatsioon on äärmuslikum, Telliskivis ja Kalamajas ei ole nii drastiline, 
kuna nendest on saanud Tallinnas elukohad,” räägib Anna Semjonova. !
“Selliseid piirkondi hinnatakse ka majade järgi, kui uued, moodsad ja linnaruumiga kaasas 
käivad need on,” lisab Mihkel Kõrvits. !
Liina Kitt küsib, et mitut maja nad hindasid. 
“Ringi käies palju maju, jäi silma mitmeid lagunenud ja põlenud maju. Ühel majal nägin aknast 
tuld põlemas, st lambipirni, ja mingit vanemat naist kassi silitamas (naerdes). Selle maja üks 
pool oli põlenud ja kokku kukkumas,” meenutab Mihkel Kõrvits. 
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Kärolin Heilo küsib, et mis hetkel saab öelda, et gentrifikatsioon on probleem. “Loomulikult siis, 
kui elanike hulk kasvab ja teised piirkonnad jäävad inimtühjemaks,” ütleb Anna Semjonova. 
Tema arvates peab Põhja-Tallinnas autokasutus vähenema. Ta toob näite Ameerikast, kus 
tegeletakse rendihindade reguleerimisega. !
“Teatud kohti teeme meelega atraktiivseks, et selle piirkonna populaarsust suurendada,” lisab 
Mihkel Kõrvits. !
Anna Semjonova sõnul on gentrifikatsioon iseneneselik protsess. “Seda ei saa tegelikult keegi 
heast peast mõjutada,” selgitab ta. !
Mustamäe keskus soosib inimeste kogunemist 
Kärolin Heilo uurib, et mis pärsib kogukondliku aktiivsust, kas mingi piirkond gentrifitseerub 
või mitte. !
“Näiteks Mustamäe on koht, kus pole nii palju paiku, kuhu elanikud saaksid koguneda. Tegevust 
pole nii palju ja see on ometigi linna keskel, seega ei anna sinna ka nii palju midagi juurde teha, 
et Mustamäe populaarsem oleks,” ütleb Anna Semjonova. !
“Mustamäe keskus on hea areng. Seal on midagi teha ja ma olen märganud, et seal käib tihti 
rahvast,” lisab Mihkel Kõrvits rõõmsalt. !
Kärolin Heilo küsib publiku käest, kas nad näeksid end elamas Mustamäel püsielanikuna 15 
aasta pärast. !
“Noored tulevad odavate hindade pärast siia, neil pole valikut, põlvkondade vahetus toimub. Ei 
anna mujale kolida,” ütleb Liina Kitt. !
“Jah, odavama korteri pärast tuleks, kuid aktiivsuse pärast mitte. Kesklinn on aktiivsem koht 
kuhu minna,” lisab üks õpilane publiku seast.  !
“Kui oleks selline koht, kuhu inimesed tuleksid, siis suudaksime ka elanike arvu suurendada,” 
lisab teine. 
  
Panelistide ja ekspertide arvates on Koplist, Kalamajast ja Telliskivist saanud väga tuntud ja 
käidavad piirkonnad, kuna seal on mitmeid meelelahutuslikke kohti, rajatisi. Poliitiliste ja 
majandulike põhjuste tõttu ei ole saanud linnaosavalitsused ja riik teha piirkondades muudatusi, 
et vältida gentrifikatsiooni ja et inimesed koguneksid ka mujale, kus toimuvad üritused. See on 
ka muidugi inimeste endi teha, neile tuleb probleemi teadvustada. 
   
Moderaator lõpetab sujuvalt arutelu ja minnakse üle teisele teemale, milleks on ökoloogiline 
ehitus. 
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Rohelise linna tunde loob jalakäijasõbralikkus  
“Mis on ökoloogiline ehitus? Kuidas defineerida säästliku linna?” küsib panelist Lisette Arro. !
“Eestis veel selliseid linnasid otseselt ei leidu. On ainult kogukonnad, aga see ei ole ökoloogilise 
linnaruumiga sama,” arvab Anna Semjonova, kelle hinnangul oleks mõistlik rajada rohkem 
kergliiklusteid ehk terviseradu. !
Rääkides linnaruumi arengust, leiab Mihkel Kõrvits, et poliitiline tahe on ajast maas. “Küsimus 
on strateegias.” !
Kärolin Heilo küsib, et milline on roheline linnaruum.  
“Ennekõike loob rohelise linna tunde jalakäijasõbralikus, kus kasutatakse autode asemel 
jalgrattaid ja muid kergliiklusvahendeid,” ütleb Anna Semjonova. !
Viimaseks küsib Kärolin Heilo, et mis on see, millest on Tallinnas puudu. 
“Autokeskne liikumine on suur. Mõttemuutust inimeste seas ei ole toimunud. Toimitakse nii 
nagu tavaliselt ja ei võeta omaks uusi ideid. Harjumise küsimus, ma arvan,” lausub Anna 
Semjonova. !
Ta lisab, et rongiliiklus on paranenud. “Oleks hea teha linnapiirile parklad, kuhu oma 
sõiduvahendid parkida ja kasutada selle asemel ühistransporti.” 
  
Poliitiliste ja majanduslike põhjuste tõttu ei ole saanud linnaosavalitsused ja riik teha 
piirkondades muudatusi, et muuta linn rohelisemaks, keskkonnasäästlikumaks ja 
jalakäijasõbralikumaks. Lisaks on mõned territoorimuid looduskaitsealad või siis lihtsatel 
põhjustel pole võimalik midagi muuta. !
Autor: Mathias Kangur, 9.b 
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